
 
 
 

 
 
 

1 
 

  

  

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

  
ve smyslu ust. § 48 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“)   

 

Zadavatel:  

Zadavatel:  

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p.o. 

Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

IČO: 00069892 

 

Zastoupený: Mgr. Romanem Hájkem, ředitelem PO 
 
(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky:  
„Venkovní samoobslužný návratový automat s třídicí 
linkou“ 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení:  01.08.2024 

              

I.  

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace, se sídlem: Gen. Klapálka 
1641, 272 01 Kladno, IČO: 00069892, jakožto zadavatel (dále jen „Zadavatel“) v zadávacím řízení na 
zadání veřejné zakázky s názvem „Venkovní samoobslužný návratový automat s třídicí linkou“ 
zahájeném dne 01.08.2024 v souladu s ust. § 53 Zákona uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 
zadavatele, rozhodl na základě ust. § 48 odst. 2 písm. a) Zákona, takto:  

  
Účastník zadávacího řízení, ORIS PLUS spol. s r.o., se sídlem Na Větrově 83/55, 142 00 Praha, IČO: 

65409418, (dále jen jako „Účastník“), který podal nabídku do shora uvedené veřejné zakázky,  

se vylučuje z účasti v zadávacím řízení, neboť nesplnil zadávací podmínky tím, že 

nabízené řešení neodpovídá parametrům požadovaným v zadávací dokumentaci. 

   
II.  

Odůvodnění:  

Účastník zadávacího řízení ORIS PLUS spol. s r.o. byl prostřednictvím portálu eZAK opakovaně vyzván 

k doplnění informací k předložené nabídce. Druhá výzva k doplnění z 9. 9. 2024 (odeslaná v 12:29) 

měla lhůtu stanovenou na 12. 9. 2024 v 10:00. Tuto lhůtu Účastník nedodržel, přesto se Zadavatel 

doručenými podklady zabýval. 



 
 
 

 
 
 

2 
 

Na základě doplněných skutečností Zadavatel konstatuje, že nabídka společnosti ORIS PLUS spol. 

s r.o. neodpovídá parametrům požadovaným v zadávací dokumentaci.  

Zadavatel v Příloze 1a zadávací dokumentace stanovil jasně kvantitativně určený parametr "Možnost 

návratu a třídění dokumentů až do velikosti 350 mm x 320 mm x 120 mm", který implikuje, že od zařízení 

požaduje schopnost přijmout a vytřídit knihu (pevný kvádrovitý předmět) o stanovené velikosti. 

Řešení nabízené Účastníkem umožňuje třídění dokumentů "do velikosti 400 mm x 309 mm x 119 mm", 

knihu o velikosti 350 mm x 320 mm x 120 mm tedy přijmout a vytřídit neumí. 

Účastník v odpovědi na výzvu k doplnění informací z 12. 9. 2024 uvádí, že zařízení splňuje jiný parametr 

„minimální rozměr vstupního otvoru“ a upozorňuje, že do otvoru této velikosti nelze umístit knihu 

o velikosti 350 mm x 320 mm x 120 mm. Zadavatel toto nerozporuje, oba parametry nicméně byly 

stanoveny jako minimální přípustné, tedy se vzájemně nevylučují. 

 

III.   

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí Zadavatele o vyloučení lze podle ust. § 241 a násl. Zákona podat námitky. 

Námitky musí být doručeny Zadavateli nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 

Námitky musí obsahovat náležitosti podle ust. § 244 Zákona.  

Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva podat námitky. Doručením vzdání se práva 

podat námitky lhůta pro podání námitek ve vztahu k účastníkovi zadávacího řízení uplynula.     

  

  
V Kladně 

  

  

  

  

Mgr. Roman Hájek, ředitel PO 


		2024-09-16T16:52:32+0200
	Mgr. Roman Hájek




